Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 15 de abril de 2013 Ano I - Edição nº 00041

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

964A32A0B87C5D900CEAC8660A909D80

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Decreto nº 0203, de 21 de Março de 2013- Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da Servidora Simone reis dos Passos, e dá outras

providências.
Decreto nº 0215/2013, de 27 de Março de 2013 - Nomeia  os   membros  do Conselho Municipal de Saúde – CMS do Município de Mulungu
do Morro e dá outras providências.
Decreto nº 0249/2013 de 15 de Abril de 2013 - Dispõe sobre a Exoneração do Sr. Diego Sebastião Xavier Dias Fraga do Cargo de
Coordenador de Infocentro do Município de Mulungu do Morro e dá outras providências.

• Decreto nº 0229/2013, de 01 de Abril de 2013 - Dispõe sobre a concessão de férias ao Servidor Ramilton Jorge da Silva e dá outras
providências.

• Decretos nº 250 a 253/2013, de 15 de Abril de 2013.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

964A32A0B87C5D900CEAC8660A909D80

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

DECRETO N.º 0203, DE 21 DE MARÇO DE 2013.

“Dispõe sobre a exoneração, a pedido,
da Servidora SIMONE REIS DOS PASSOS,
é dá Outras Providêncis”.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Mulungu do Morro/BA:

Art. 1º Fica Exonerada, a pedido, com fundamento no
art. 40, V da Lei de n.º 035/1997, com as alterações
produzidas pela Lei de n.º 012/2012, do Cargo de
Recepcionista, para a qual foi nomeada no dia 29 de
abril de 2011.

Art. 2º Em razão da exoneração ora efetuada, proceda o
Departamento Pessoal desta municipalidade a baixa do
nome da exonerada do quadro de servidores desse
Município, bem como da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos legais a partir do
dia 15/03/2013.

    Fredson Cosme Andrade de Souza
     Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99E5F6ADD0FCC165995285B96B70F2

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                      Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

DECRETO Nº. 0215/2013, DE 27 DE MARÇO DE 2013.

Nomeia os membros do
Conselho Municipal de Saúde –
CMS do Município de Mulungu do
Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei.

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS do
Município de Mulungu do Morro - Bahia.

 I  Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
 Ana Paula Maria de Sá – Titular
 Alda Mendes – Suplente

II  Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
 Carla Fabiana Mendes Verde – Titular
 Érica Argolo dos Santos – Suplente

III  Representantes da Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças:
 Ariovaldo Alves Boaventura – Titular
 Tarcísio Serra Soares – Suplente

IV Representantes dos Trabalhadores de Saúde:
 Marleide Barbosa Ventura – Titular
 Rosângela Maria Araújo de Souza – Suplente

V Representantes dos Agentes Comunitários de Saúde:
 Romilde Miranda dos Santos – Titular
 Marluce Souza Alves – Suplente

VI Representantes dos Agentes de Endemias:
 Orlanda Cristina Rosa de Souza – Titular
 Ronaldo Silva Magalhães – Suplente

VII Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
 Jason Teles Marçal – Titular
 Marenilza Sá Teles de Oliveira – Suplente

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99E5F6ADD0FCC165995285B96B70F2

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                      Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

VIII Representantes da Pastoral da Criança:
 Maria Telma Pereira dos Anjos – Titular
 Rosicleia Cedro de Souza– Suplente

IX Representantes da Associação das Mulheres Unidas de Mulungu do Morro:
 Edinalva Maria Alves de Souza – Titular
 Maria Solidade Ribeiro Marçal – Suplente

X Representantes da Associação de Pedra Lisa:
 Ezionice Maria Alves – Titular
 Geane Damasceno Alves – Suplente

XI Representantes da Associação de Mundubi:
 Maria Meire dos Anjos – Titular
 Edinaelma Francisca de Souza – Suplente

XII Representantes da Associação dos Trabalhadores Rurais do Povoado de Chicão:
 Valmira de Souza Silva – Titular
 José Carlos Cedro de Souza – Suplente

Art. 2º - O Conselho Municipal de Saúde – CMS de Mulungu do Morro – Bahia, terá
como presidente a Srª. MARLEIDE BARBOSA VENTURA, como Vice-Presidente a Srª.
ÉRICA ARGOLO DOS SANTOS e como Secretária a Srª. ANA PAULA MARIA DE SÁ.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Mulungu do Morro – BA, 27 de março de 2013.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99E5F6ADD0FCC165995285B96B70F2

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

DECRETO Nº. 0249/2013 DE 15 DE ABRIL DE 2013.

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. DIEGO
SEBASTIÃO XAVIER DIAS FRAGA do Cargo
de Coordenador de Infocentro do Município
de Mulungu do Morro e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, DIEGO SEBASTIÃO XAVIER DIAS FRAGA, do Cargo de
Coordenador de Infocentro do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Mulungu do Morro – BA, 15 de abril de 2013.

    Fredson Cosme Andrade de Souza
     =Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E99E5F6ADD0FCC165995285B96B70F2

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

DECRETO N.º 0229/2013, DE 01 DE ABRIL DE 2013.

Dispõe sobre a concessão de férias
ao Servidor RAMILTON JORGE DA SILVA
e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do
Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor RAMILTON JORGE DA SILVA, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, na função de Auxiliar de Serviços Gerais,
pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 01 de abril de 2013 a 31
de abril de 2013, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 01 de abril de 2013,
revogam-se as disposições em contrário.

    Fredson Cosme Andrade de Souza
     Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC9CDA3663E183133AE3B620ADA57304

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

DECRETO Nº. 0250/2013 DE 15 DE ABRIL DE 2013.

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. EUDINO
ANTÔNIO DE SOUZA BRAGA do Cargo de
Gestor do Programa Bolsa Família do
Município de Mulungu do Morro e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, EUDINO ANTÔNIO DE SOUZA BRAGA, do Cargo de Gestor
do Programa Bolsa Família do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Mulungu do Morro – BA, 15 de abril de 2013.

    Fredson Cosme Andrade de Souza
     =Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

964A32A0B87C5D900CEAC8660A909D80

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

DECRETO N.º 0251/2013, DE 15 DE ABRIL DE 2013.

Nomeia o Gestor do Programa
Bolsa Família da Prefeitura
Municipal de Mulungu do
Morro - BA.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve:

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Gestor do
Programa Bolsa Família, símbolo CC-12, o Sr. AÉCIO BRUNO
MARQUES ALVES.

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser
afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e
na Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação e destitui eventual nomeação anterior.

    Fredson Cosme Andrade de Souza
     Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

964A32A0B87C5D900CEAC8660A909D80

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

DECRETO N.º 0252/2013, DE 15 DE ABRIL DE 2013.

Dispõe sobre a concessão de férias
ao Servidor FÁBIO TELES DO
NASCIMENTO e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do
Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor FÁBIO TELES DO NASCIMENTO, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente Comunitário de
Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 15 de abril de
2013 a 15 de maio de 2013, sem prejuízos de seus vencimentos e demais
vantagens.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 15 de abril de 2013,
revogam-se as disposições em contrário.

    Fredson Cosme Andrade de Souza
     Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

964A32A0B87C5D900CEAC8660A909D80

segunda-feira, 15 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

DECRETO N.º 0253/2013, DE 15 DE ABRIL DE 2013.

Dispõe sobre a concessão de férias
à Servidora ELIETE ROSA ALVES e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do
Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora ELIETE ROSA ALVES, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente Comunitária de Saúde,
pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 15 de abril de 2013 a 15
de maio de 2013, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 15 de abril de 2013,
revogam-se as disposições em contrário.

    Fredson Cosme Andrade de Souza
     Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

964A32A0B87C5D900CEAC8660A909D80